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Kära vänner, 
Du sitter med det nya sommarbrevet i händerna med en 
ny layout och design, som vi har implementerat under 
det sista halvåret. En design som också innefattar tid-
skriften Kosmos och vår nya webbplats. Designen är ett 
symboliskt uttryck för den metamorfos eller förändring 
som kännetecknar utvecklingen inom Martinus Institut 
under de senaste åren. Det har varit en mångårig önskan 
att designa en ny tidsenlig webbplats som på ett enkelt, 
vackert och överskådligt sätt informerar om Martinus 
verk, Tredje testamentet, och som tillika informerar om 
Martinus Institut och om Martinus Center i Klint. Om 
du försöker skapa en överblick över den nya webbplatsen 
kommer du att upptäcka många förnyelser. Vi kan t.ex. 
nämna följande: en utvidgad introduktion till Martinus 
världsbild, svar på frågor till Martinus, en aktuell tema-
artikel, tips till nya intresserade, presentation av alla 
Martinus böcker, visning av de 44 symbolerna med tillhö-
rande korta förklaringar, kurser och föredrag, historiska 
upplysningar samt information om de olika uppgifterna 
och det frivilliga arbetet på Martinus Institut och i 
Martinus Center, Klint.
 Den mycket omfattande nya webbplatsen kommer till 
att börja med bli översatt till engelska, svenska, spanska 
och tyska. Mindre omfattande versioner av webbplat-
sen på andra språk kommer att utkomma efter hand 
som översättningshjälp dyker upp. Hur är det då med 
esperanton kan man fråga sig? Esperanto är helt visst 
Martinus Instituts officiella världsspråk, men vi har av 
praktiska och pragmatiska orsaker valt att prioritera 
engelskan högt, då språket ju tills vidare får betraktas 
som ett slags världsspråk. Men på sikt kommer webbplat-
sen naturligtvis också att finnas i en uppdaterad esperan-
toversion.
 Det har länge varit möjligt att söka i Martinus verk på 
webbplatsen, men som något helt nytt är det nu möjligt 
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att läsa Livets Bog 1–2, 4–7, Logik och Den Intellektualiserede Kristendom 
direkt på nätet. De andra delarna av verket kommer efter hand att följa 
efter. Den läsbara versionen av verket kommer i princip att göras tillgänglig 
på alla de språk där det förekommer översättningar av Martinus verk. 
 Med läsfunktionen har en milstolpe i sakens historia passerats. När läs-
funktionen finns på engelska, svenska, spanska och tyska (och så småning-
om på alla de språk där det finns översättningar) har Martinus verk, Tredje 
testamentet, i princip gjorts tillgängligt för hela världen. Man kommer att 
kunna sitta i den mest avlägsna avkrok på jorden och online läsa Tredje tes-
tamentet! 
 Dessutom har vår nya webbshop haft premiär och vi kan glädja oss över 
att den redan blivit använd av intresserade från andra delar av världen.
 Det har varit ett enormt stort och tidskrävande arbete att göra den nya 
hemsidan och institutets medarbetare är glada över att åter ha mer tid till 
de många andra väsentliga arbetsuppgifterna.
 De frivilliga medarbetarnas bidrag och arbetsinsats är en livsnerv och 
en nödvändighet för att hela den stora organism, som Martinus Institut och 
Martinus Center är, i sin helhet ska kunna fungera. Vi i rådet är djupt tack-
samma för den stora arbetsinsats som de frivilliga medarbetarna, de fasta 
medarbetarna och alla andra medarbetare runt om i världen utför för saken, 
en sak som slutligen kommer att leda till skapandet av en ny världsmoral – 
en ny världskultur.

Martinus symboler – färger, tryckning och bevarande/förvaring
Med den mycket snabba utvecklingen inom datorteknologin, software, tryck-
teknik och digitalisering har det länge varit en stort önskemål att kunna 
standardisera symbolernas färger med hjälp av färgkoder, så att symbolåter-
givningar framträder så enhetligt som möjligt.
 Martinus gjorde symbolerna under perioden 1927–1971, varav merparten 
av symbolerna skapades under åren 1927–1942. 
 Martinus originalsymboler ligger var för sig förvarade i stora mappar med 
syrafritt papper mellan varje symbol. Symbolerna blev konserverade och 
lagda i dessa mappar år 1996 efter rekommendation från Nationalmuseets 
pappersavdelning. Institutet behandlar originalsymbolerna med mycket stor 
omsorg och endast sällan kommer de ut i dagsljuset, då dagsljus medverkar 
till att bryta ner färgerna.
 Under våren 2007 bildades en symbolfärggrupp vars arbete primärt 
bestod i att hitta fram till sju standardfärgkoder, som kan användas i nutida 
och framtida arbete och som kommer att säkerställa en enhetlighet i sym-
bolåtergivningarna, inom varje form av återgivning, vare sig det är på tryck, 
återgivning på internet eller projektorvisning etc.
 Vi började med att ingående titta på Martinus originalsymboler och spe-
ciellt symbol 12, Grundenergiernas kombinationer. De olika symbolerna jäm-
fördes med varandra och det stod snabbt klart för oss att uppgiften inte var 
helt lätt att lösa, då de sju grundenergiernas färger mer eller mindre avvek 
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från varandra. En naturlig förklaring kunde vara att Martinus inte hade 
använt samma färgfabrikat till alla symbolerna. Som den ena fasta utgångs-
punkten i processen utgick vi från solspektrums färger och med hjälp av ett 
glasprisma och otaliga försök skärptes vår färgförnimmelse mer och mer.
 ”Dessa tillvarons sex grundenergier i förening med moderenergin bildar 
alltså var sin zon i tillvaron, där de präglar denna med sin speciella natur 
eller sitt särskilda vibrationstillstånd – på så sätt att det uppstår sex motsva-
rande former av tillvaroplan och därmed sex stora grundformer för upplevelse 
av livet.
 Då dessa grundenergier i sin absoluta renodling i princip svarar mot sol-
spektrums sju färger och framträder i samma ordningsföljd som dessa, kom-
mer en överblick över samtliga tillvaroplan och grundenergier att se ut som 
följer …” (Livets Bog 1, st. 261).
 En annan viktig hållpunkt har varit Ditte Brus-Jensens handkolore-
ring av symbol 12 Grundenergiernas kombinationer från 1963 med följande 
underskrift av Martinus:
 ”Disse farver er de absolutte ordinære. Således må alle symbolerne være i 
frem over.” (1/6-1979  Martinus).
 Efter många inspirerande möten företog vi några provtryck av symbol 12, 
Grundenergiernas kombinationer, på olika papper, då vi erfor att färgerna 
skiftade karaktär allt efter papperskvalitet (glatt/matt eller vitaktig/gulak-
tig). Det ledde oss fram till att arbeta med två uppsättningar färgkoder. 
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 Under våren 2009 avslutades arbetet med att definiera de nya färgkoder-
na. Det första resultatet av de nya färgkoderna kommer att kunna ses i den 
kommande Det Evige Verdensbillede 5, som kommer att innehålla ca 32 nya 
symboler.
 Det har under många år varit en önskan från institutets sida att göra 
digitala kopior av alla Martinus originalsymboler, både med avseende på lag-
ringen och det trycktekniska arbetet. Till den första utgåvan av Livets Bog 
1 och senare symboler i Livets Bog och de tre första symbolböckerna gjor-
des det metalltryckplattor. Institutet har fortfarande kvar några av dessa 
metalltryckplattor.
 Martinus har gjort många av originalen på A1-papper d.v.s. i en förstorad 
storlek i förhållande till storleken i böckerna och under hans livstid existe-
rade det inte inskanning och andra bekväma tekniska lösningar, endast foto-
grafering. Vid framställningen av plattorna till Livets Bog och symbolböck-
erna har Martinus varit direkt involverad vid kontrollen av färgerna, men 
fyrfärgstryck har rätt stora begränsningar vad gäller klarheten i färgerna, 
speciellt orange och grön, då man där använder blandade färger.
 Det har nu blivit tekniskt möjligt att skanna/fotografera pappersstorlekar 
upp till A0 och under år 2008 undersökte institutet olika lösningar. Vi fick 
möjlighet att leasa en A1-skanner från Tyskland, men den använde sig av en 
form av ”arkmatare” d.v.s. att symboler skulle föras fram över en vals, med 
en liten mekanisk påverkan som följd och denna lösning blev därför förkas-
tad.
 Vi kom senare i kontakt med Det Kongelige Biblioteks fotografiska avdel-
ning och avdelningen för skanning och förvaring av böcker, och var på besök 
inne på ”Den sorte diamant” (ett relativt nybyggt annex), där vi företog 
några provskanningar och provfoton för att avgöra om detta var en möjlig 
lösning. Det Kongelige Biblioteks experter rekommenderade oss redan från 
början att fotografera symbolerna.
 Det visade sig snabbt att den bästa lösningen för oss var en fotografering 
av symbolerna. Vårt största bekymmer var att föra symbolerna ut ur huset 
och vi frågade dem om de inte kunde montera ner sin ateljé och sätta upp 
den på institutet. 
 Lyckligtvis sade de ja och lösningen blev att vi framställde en speciell 
”vägg”, på vilken den speciella glasplatta som de använder kunde sättas fast. 
Därutöver ville de komma med en kamera, stativ, lampor, glasplatta och 
dator. 
 Den 25 och 26 mars 2009 kom alla symbolerna fram ur förvaringsboxen. 
En och en blev symbolerna lagda på glasplattan, som så blev fastsatt på 
”väggen” och symbolen blev fotograferad. 
 Vi har nu tagit emot de framkallade digitala bilderna från Det Kongelige 
Bibliotek och Martinus symboler är nu på bästa sätt digitalt/elektroniskt 
bevarade för eftervärlden. 
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Aktiviteter i Martinus Center – Klint
Det har varit mycket aktivitet på Martinus Center i Klint under det sista 
halvåret, och i början av maj invigde vi vår första pyramidstuga. Därefter 
har ytterligare två blivit färdiga och ett långt och flitigt arbete är fullbordat.
 Utöver tre pyramidstugor har vi också färdigställt tre mindre stugor, vil-
ket betyder att det nu står sammanlagt 14 stugor på campingplatsen.
 I samband med renoveringen av de äldre sommarstugorna har det blivit 
”Klokkens” tur. ”Klokken” är den sommarstuga som ligger närmast havet. 
Denna sommarstuga har nu fått helt nytt kök, badrum och ny interiör och 
därmed har kvalitén fått ett rejält lyft. 
 Det är meningen att alla sommarstugor ska genomgå en större eller min-
dre renovering under de kommande åren.
 Vi har också börjat investera i alternativa energiformer. Totalt har vi fått 
fem värmepumpar installerade. Utöver värmepumparna har vi fått en ”solar-
venti-anläggning”, som med hjälp av solen producerar varm luft till receptio-
nen.
 Vi har också fått erbjudande om en jordvärmeanläggning, som kommer 
att ge en billig och miljövänlig värme på Terrassen, receptionen, kontoret 
samt två av våra lägenheter. För ögonblicket har vi dock inte ekonomi till 
denna installation som kommer att kosta upp mot 300 000 DKK.
 Den pågående förnyelsen av Martinus Center är en del av den stillsamma 
utveckling som har varit i gång sedan centrets start år 1935. Denna utveck-
ling beror bland annat på de många frivilliga medarbetare som året runt 
ställer upp och gör en stor arbetsinsats.

Samarbetsmoral och världsmoral
Vi lever i en tid där vi tydligt ser människans förvandling från djur till män-
niska. Med en finanskris, som med stor kraft virvlar in över jorden för några 
få månader sedan, visar livets åskådningsundervisning att det fortfarande 
på många områden är djungellagen som gäller. Affärsprincipen har blivit så 
dominerande i vår tid att nästan allt är till salu. Och försäljningen kan inte 
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gå nog snabbt. Det gäller att få det största möjliga överskottet och den störs-
ta möjliga tillväxten på så kort tid som möjligt, absolut oberoende om varan 
blir såld för långt mer än den är värd. Snabb tillväxt och effektivitet har 
blivit parametrar som åtskilliga företeelser blir mätta efter. Effektivisering 
och privatisering är de redskap som blir uppfattade som naturliga element 
i denna tankegång. Så ingrodd har denna mentalitet efter hand blivit att 
endast mycket få människor ifrågasätter den.
 I denna period, med en dominerande affärstankegång som lätt smyger sig 
in på andra områden, ja, t.o.m. in i politiska, religiösa och spirituella områ-
den, är det lätt att börja uppfatta dessa områden som en vara som endast 
ska säljas till en så stor anhängarskara som möjligt. Mitt i denna förhärs-
kande mentalitet kan det vara tankeväckande att se lite på vår egen roll och 
sätt att vara som människa, men i detta sammanhang också sakens roll.
 ”Vi är inte en affär, som skall växa och bli stor. Vi är en moral, som skall 
genomsyra alla människor, en ny, gudomlig mentalitet, som skall inplanteras 
i mänskligheten. Det är egentligen den djupaste analysen. Vi skall inplantera 
kosmisk mentalitet i människorna. Och så är det vårt praktiska tillväga-
gångssätt, att vi just avskaffar allt det mycket okosmiska, som människorna 
ännu slåss med.” (Martinus, rådsmöte 05.02.74).
 ”Hela vår struktur kommer att gå in i affärslivet, in i moralen, överallt. – 
Det leder till en våldsam förändring, men idag kan vi inte bedöma det helt.”
(Martinus, rådsmöte 05.02.74).
 Begreppet moral har kanske hos många människor en märklig klang. 
Kanske blir det uppfattat som ett begrepp som tillhör en svunnen religiös 
livsuppfattning. Ett begrepp som, om man rör sig bort från kyrkliga och reli-
giösa kretsar, kan vara svårt att hantera i ett modernt liv och samhälle. På 
många sätt lever vi i en andefattig tid, där moraliska problemställningar hör 
till sällsyntheterna. Men kanske den moraliska synvinkeln kommer att vara 
lösningen på många av vår tids problem och dilemman. Med Martinus för-
klaring får begreppet ”moral” en helt annan mycket central betydelse i alla 
människors liv. 
 ”Vad är då moral och vad bestämmer denna moral? – Moral är den insikt 
eller livsuppfattning utifrån vilken en människa styr sitt liv, bestämmer sina 
handlingar och sitt uppträdande mot omgivningen. Eftersom omgivningen 
i sin tur reagerar i förhållande till väsendets handlingssätt, blir ett väsens 
moraluppfattning alltså i själva verket den bestämmande faktorn i dess slut-
liga ödesskapande. Omgivningens reaktion blir alltså det levande väsendets 
öde, men orsaken till denna reaktions särskilda karaktär, dess framträdande 
som behaglig eller obehaglig, är alltså ett svar, är en följd av det särskilda 
sätt på vilket vi själva reagerar mot omgivningen.” (Kosmos nr 8, 1998. 
Människan och moralen eller livets trafikregler).
 Martinus betonar på flera ställen vikten av att leva analyserna och göra 
dem till en del av sitt liv. Först i det dagliga livets växelverkan med omgiv-
ningen, kommer man att på sin egen kropp och själ märka analysernas bety-
delse, djup och sanning.
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 ”Kännedomen om min mission kan omöjligt tillägnas enbart genom läs-
ning eller genom andras berättelser. Den kan bli till verkligt faktum för fors-
karen eller sökaren endast genom hans helt frivilliga, opartiska och på erfa-
renheten grundade inlevelse av denna mission i hans eget medvetande, i hans 
eget dagliga liv, i hans eget uppträdande emot allt och alla. Endast moraliskt 
ofärdiga väsen dömer utan att verkligen se, utan att verkligen höra, utan att 
verkligen förstå. Och för att verkligen kunna förstå, måste man således, efter 
bästa förmåga, göra min mission, mitt arbete, identiskt med sitt eget liv.” 
(Kring min missions födelse, kap. 20 [danska: bok 4]).
 Ett viktigt kännetecken för saken är den moraliska aspekten, som det är 
en konst att förmedla utan att moralisera. Martinus analyser är en stor gåva 
och hjälp till att bättre förstå oss själva och livet. Med analyserna i ryggen 
har vi fått en väldig hjälp till att ställa in vår kompass i den riktning, där vi 
med vårt sätt att vara efter hand kan skapa mer och mer glädje och harmoni 
kring oss och till sist bli en lysande och värmande sol för vår omgivning.
 Och vi låter Martinus få ett sista ord med citatet från de två sista styckena 
i Livets Bog 7, från kapitel 16, som bär titeln ”den kosmiska världsmoralen”:
 ”Varje människa på jorden skall sålunda till slut bli en verksam, orygglig 
cell i uppenbarelsen av den allt överglänsande, gudomliga, lysande ande eller 
den varaktiga, totala fred som världen sedan länge hungrar efter.” (Livets 
Bog 7, 2663).
 ”Denna ande är i absolut mening samma ande som ”svävade över vattnet” 
och i kraft av vilken Guds skapande helt äger rum. Det är denna ande som är 
Guds primära medvetande och som inom den kristna världsreligionen kallas 
”den helige Ande”. Och det är denna gudomliga ande och den därav följande 
formen av tillvaro som Gud i sin orubbliga kärlek har uppenbarat för oss i 
de kosmiska analysernas form. Med dessa kosmiska analyser i hjärna, hjärta 
och handling kommer den jordiska människan att tindra och stråla som en 
kärlekens, visdomens och konstens sol för sin omgivning. Och med en mänsk-
lighet av sådana solar skall jordens kontinenter och hav bli kosmiskt lysande. 
Där tidigare krigets dödsskrik, jämmer och nödrop, bombexplosioner och 
kulturundergång och andra okunnighetens och vidskepelsens helvetesmani-
festationer saboterade världsfreden i Gudomens sekundära medvetanderegio-
ner, där skall djävulsmedvetandets nattsvarta skuggor vika för Guds anletes 
strålflöde i en mänsklighet som blivit ett med Gud, ett med kärleken, ett med 
visdomen, ett med glädjen och saligheten. Hän över detta gudomliga rikes 
lysande ängder går livets eviga väg allt djupare in i Guds rikes salighetsre-
gioner i livsäventyrets oändlighet och evighet.” (Livets Bog 7, 2664).
 Från institutet och styrelserna önskar vi alla en riktigt god sommar

Med kärleksfull hälsning
Willy Kuijper   Inger Sørensen   Tune Laug   Solveig Langkilde   Liesel Lind

Per Jan Neergaard   Erik Hvalsøe
Bilaga: girokort – till stöd för institutets många uppgifter. De mottagna medlen används för att 
täcka löpande utgifter, till investeringar och som utdelning till aktiviteter som stöder det löpan-
de arbetet. Se närmare om institutets ekonomi i Kosmos nr 6, 2009 och på www.martinus.dk.



Minnesdagen 2009
Vi inbjuder till minnesdagen i Klint som i år hålls lördagen den 8 augusti kl. 
13.00. Dörrarna till föredragssalen öppnas kl. 12.30.

Program för minnesdagen

1. Stämningsbild från Klint
 Willy Kuijper

2. Välkomsthälsning
 Eigil Kristensen

3. Utvecklingen fortsätter – information från rådet
 Rådets ordförande Willy Kuijper

4. Mitt liv som radioman och kulturförmedlare med Martinus kosmologi i handen
 Hans Skaarup

5. Martinus andliga vetenskap på ett universitet i Venezuela
 Eduardo Serrano

Paus 
Med traktering och trevlig samvaro på Terrassen

6. ”Struktur”
 konstnär Vibeke Falk

7. ”Mot ljuset”
 Erik Grind, Felicia Carlberg, Tove Allerberg och Janeric Ström

Möjlighet att få soppa ca kl. 17.30 på Terrassen. Pris: 70 DKK

Anmälan till minnesdagen ska ske senast onsdagen den 6 augusti till Martinus 
Institut på info@martinus.dk, tel.: 0045-38346280 eller till receptionen i Klint, tel.: 
0045-59306280. Det är klokt att anmäla sig i god tid då platserna rätt snabbt tar 
slut. Entré 100 DKK betalas vid ingången. Praktisk hjälp under själva dagen till 
köket, rengöring m.m. är mycket välkommen. Vänligen hänvänd dig till receptio-
nen i Klint.


